
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 414 del 15/12/2023 ORDINANZA N.406 del 15/12/2023

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

Visto il D.Lgs n. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023;

Richiamata la precedenza ordinanza n. 379 del 22/11/2023;

Verificato che sono presenti due cedimenti di manufatti per attraversamenti irrigui sulla SP 197 al 
km 4+280 e sulla SP 84 al km 0+200 in comune di Confienza, e che dal 23/11 sono stati avviati i 
lavori di ripristino poi sospesi;

Rilevato che occorre ora riprendere le lavorazioni precedentemente iniziate, e che per garantire 
maggior sicurezza nell’esecuzione delle lavorazioni di cui sopra è necessario istituire il senso unico 
alternato;

Dato atto che l’esecuzione delle opere necessarie al ripristino dei manufatti irrigui verranno svolte 
dall’impresa CONSORZIO STABILE VIAGEST S.C.A.R.L titolare dell’appalto di manutenzione 
stradale della Provincia di Pavia in forza di Determinazione Dirigenziale n. 1360 in data 
23.12.2021, e dall’impresa ZANOTTI SRL UNINOMINALE autorizzato al subappalto con 
Determinazione Dirigenziale n. 1216 del 02/11/2022;

Sentito il parere favorevole espresso in data 15/12/2023 dalla U.O. Viabilità “Lomellina”;

Tutto ciò premesso;

ORDINA

L’ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 16.30 
DAL 19/12/2023 AL 30/12/2023, SULLA SP 197 AL KM 4+280 E SULLA SP 84 AL KM 
0+200 IN COMUNE DI CONFIENZA, PER RIPRISTINO CEDIMENTI DI MANUFATTI 
IRRIGUI

OGGETTO: ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 16.30 
DAL 19/12/2023 AL 30/12/2023, SULLA SP 197 AL KM 4+280 E SULLA SP 84 AL KM 0+200 IN 
COMUNE DI CONFIENZA, PER RIPRISTINO CEDIMENTI DI MANUFATTI IRRIGUI 



La necessaria segnaletica per l’istituzione del senso unico alternato e l’indicazione dei percorsi 
alternativi, verrà posta in opera e mantenuta efficiente a cura e spese per tutto il periodo, dalla ditta: 
CONSORZIO STABILE VIAGEST S.C.A.R.L p.iva: 02389750064 pec: viagest@legalmail.it e 
dalla ditta ZANOTTI SRL UNINOMINALE p.iva: 01674920184 pec: azagricolazanotti@pec.it che 
dovrà mettere in atto tutte le procedure previste dalle vigenti norme in materia di sicurezza stradale.

La regolamentazione del flusso di traffico in senso unico alternato dovrà avvenire con l’ausilio di 
apposito impianto semaforico o da movieri durante l’attività lavorativa, da mettere in atto sempre a 
cura della ditta appaltatrice.

Resta a carico della ditta esecutrice dei lavori la verifica al termine di ogni giornata lavorativa, della 
percorribilità in sicurezza del tratto in questione.

Gli Organi di Polizia cui spetta l’espletamento del servizio di Polizia Stradale sono incaricati, ai sensi 
dell’art. 12 del D.Lgs. 285/1992, del controllo circa la regolarità dell’esecuzione e del rispetto della 
presente Ordinanza.

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia 
Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Autoguidovie, Agenzia TPL, ANAS, comuni interessati: 
Confienza), dall’Ente proprietario della strada.

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o
terzi, in dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o 
cose resteranno a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 

mailto:viagest@legalmail.it
mailto:azagricolazanotti@pec.it

